
 

 

     CITTA’ DI STRESA 
                    Provincia del Verbano Cusio Ossola 

                      
 

ORDINANZA N. 1614 / 2025 

Protocollo n.  _14564__/2025 

TRATTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO EXTRAOSPEDALIERO 
(Artt. 33 e 34 della Legge 23/12/1978, n. 833) 

 

I L   S I N D A C O 

Vista la proposta datata 21/08/2025 a firma della  Dr.ssa ILARIA AINA, acquisita agli atti con 

Prot. n. 14561 del 21/08/2025, di sottoporre a Trattamento Sanitario Obbligatorio extra ospedaliero 

presso la struttura ASL VCO SERVIZIO DI SALUTE MENTALE  VERBANIA   con sede in 

OSPEDALE CASTELLI DI VERBANIA il Sig. OMISSIS, nato a  OMISSIS il OMISSIS, residente 

in STRESA OMISSIS;  

Considerato che dalla stessa proposta risulta, come previsto nell’art. 2, primo e secondo comma, 

della legge 13 maggio 1978, n. 180: 

 che si è in presenza di persona affetta da alterazioni psichiche tali da richiedere urgenti interventi 

terapeutici; 

 che gli interventi terapeutici necessari non sono stati accettati dall’infermo; 

 che vi sono le condizioni e le circostanze che consentono di adottare tempestive ed idonee 

misure sanitarie extra ospedaliere; 

Ritenuta pertanto sufficientemente documentata la proposta e di dover disporre l’immediato 

ricovero dell’infermo presso la struttura extra ospedaliera individuata dal medico curante; 

Vista la Legge 13 maggio 1978, n. 180; 

Vista la Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

O R D I N A 

l’immediato ricovero dell’infermo di mente Sig. OMISSIS, nato a OMISSIS il OMISSIS e residente 

in STRESA alla Via OMISSIS presso la Struttura Sanitaria Extra Ospedaliera OSPEDALE 

CASTELLI SERVIZIO SALUTE MENTALE , per essere sottoposto/a a Trattamento Sanitario 

Obbligatorio; 

D I S P O N E 

che la Polizia Municipale e il personale sanitario da questa richiesto si rechino a domicilio del 

paziente, ognuno per le proprie specifiche attribuzioni, e vi diano esecuzione, adottando le soluzioni 

meno traumatiche. 

Ai sensi dell’art. 33 della legge n. 833/1978, chiunque può rivolgere al Sindaco richiesta di revoca o 

di modifica del presente provvedimento. 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che, contro la presente 

ordinanza è proponibile, da parte dell’interessato e di chiunque ne abbia interesse, nel termine di 30 

giorni dalla notificazione, ricorso al Presidente del Tribunale di VERBANIA. 

Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della Legge 241/90 è il 

SEGRETARIO COMUNALE presso cui è possibile prendere visione degli atti inerenti il 

procedimento in parola. 

Data 21/08/2025 
                                                                                            X  Il  SINDACO 

                                                                                          Marcella SEVERINO 

 

                                                                                          IL VICE SINDACO 

ALESSANDRO BERTOLINO 


